
ГУБКИНСКИЙ Г О Р О Д С К О Й ОКРУГ 
Б Е Л Г О Р О Д С К О Й О Б Л А С Т И 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" " 2020 г. № 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 17 декабря 2018 года № 2097-па 

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 17 декабря 2018 года № 2097-па «Об отдельных мерах по 
реализации Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ в Губкинском 
городском округе» (в редакции постановлений администрации Губкинского 
городского округа от 20.12.2018 № 2121-па, от 06.09.2019 № 1556-па): 

в Примерную форму Положения о закупке товаров, работ, услуг для: 
муниципальных бюджетных учреждений Губкинского городского округа; 
муниципальных автономных учреждений Губкинского городского округа; 
муниципальных унитарных предприятий Губкинского городского округа; 
хозяйственных обществ, в уставном капитале которых доля участия Губкинского 
городского округа в совокупности превышает пятьдесят процентов (далее -
Положение о закупке): 

а) в пункт 1.3. раздела 1 части 1 Положения о закупке добавить подпункты 
«13 и 14» следующего содержания; 

«13) Электронный магазин - электронный маркет (магазин) Белгородской 
области для «малых закупок» информационный ресурс, определенный правовым 
актом Белгородской области для осуществления закупок малого объема; 

14) закупка малого объема - закупка у единственного поставщика 
(исполнителя, подрядчика) в соответствии с подпунктом 1 пункта 20.3 



2 

настоящего Положения о закупке, осуществляемая заказчиком с использованием 
электронного магазина на конкурентной основе в соответствии с регламентом 
осуществления закупок малого объема с использованием электронного ресурса 
«Электронный маркет (магазин) Белгородской области для «малых закупок» и 
Положением о закупке.»; 

б) раздел 3 части 1 Положения о закупке дополнить пунктом 3.8. 
следующего содержания: 

«3.8. При проведении конкурентных закупок в электронной форме, при 
наличии технической возможности допускается участие членов комиссии в 
заседаниях комиссии с использованием видеоконференцсвязи и иных средств 
связи, позволяющих обеспечить в режиме реального времени возможность 
обмена информацией между членами комиссии.»; 

в) пункт 6.4. раздела 6 части 1 Положения о закупке дополнить пунктом 11 
следующего содержания: 

«11) адрес электронной площадки в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (при осуществлении конкурентной 
закупки в электронном виде).»; 

г) подпункт «19» пункта 20.2. раздела 20 части 2 Положения о закупке 
изложить в следующей редакции: 

«19) товары, работы, услуги, приобретаемые за счет, полученных в 
качестве дара, в том числе пожертвования (благотворительного пожертвования), 
по завещанию, грантов, передаваемых безвозмездно и безвозвратно гражданами 
и юридическими лицами, в том числе иностранными гражданами и 
иностранными юридическими лицами, а также международными 
организациями, субсидий (грантов), предоставляемых на конкурсной основе из 
соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если 
условиями, определенными грантодателями, не установлено иное;»; 

д) подпункт «1» пункта 20.3. раздела 20 части 2 Положения о закупке 
изложить в следующей редакции: 

«1) закупки малого объема, где цена одного договора не превышает 
600 000 (шестьсот тысяч) рублей с учетом всех налогов, сборов и иных 
обязательных платежей. При этом совокупный объем цен договоров, 
заключенных заказчиком с начала и до конца календарного года на основании 
настоящего пункта, не должен превышать 2 000 000 (два миллиона) рублей или 
не должен превышать 10 (десяти) процентов совокупного годового объема 
закупок заказчика и не должен составлять более чем 30 000 000 (тридцать 
миллионов) рублей. 

Под совокупным годовым объемом закупок в рамках настоящего 
•подпункта подразумевается общий объем финансового обеспечения на 
соответствующий календарный год для осуществления заказчиком закупок в 
соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, в том числе для оплаты 
договоров, заключенных до начала календарного года и подлежащих оплате в 
указанном календарном году. 

В случае если заказчик является бюджетным, автономным учреждением 
культуры (театр, учреждение, осуществляющее концертную деятельность, 



телерадиовещательное учреждение, музей, Дом культуры, Дворец культуры, 
клуб, библиотека, архив), спорта, образования, социальной защиты населения: 

1) закупки малого объема, где цена одного договора не превышает 600 ООО 
(шестьсот тысяч) рублей с учетом всех налогов, сборов и иных обязательных 
платежей. При этом совокупный объем цен договоров, заключенных заказчиком 
с начала и до конца календарного года на основании настоящего пункта, не 
должен превышать 2 ООО ООО (два миллиона) рублей или не должен превышать 
50 (пятьдесят) процентов совокупного годового объема закупок заказчика и не 
должен составлять более чем 30 ООО ООО (тридцать миллионов) рублей. 

Под совокупным, годовым объемом закупок в рамках настоящего 
подпункта подразумевается общий объем финансового обеспечения на 
соответствующий календарный год для осуществления заказчиком закупок в 
соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, в том числе для оплаты 
договоров, заключенных до начала календарного года и подлежащих оплате в 
указанном календарном году;». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первых 
заместителей главы администрации Черенкова И.Н., Котенева A.M. и 
заместителей главы администрации Нечепаеву О.М., Сотник JI.A., 
Белоусова И.К., Котарева А.Н., Рощупкина А.П. 

Первый заместитель главы администрации 
по строительству, жилищно-коммунальному, 
хозяйству и системам жизнеобеспечения .М. Котенев 


